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Gjaté kéti viti jan€ mbajtur gjithsejté pesé takime % \.of/ 780 2 A y

o 2 ot gait

Takimi iparé éshté mbajtur me datén 10.03.2031 .

S SLTERUE

Né kété takim kané qené te pranishém Nénkryetari i Komunés se Rahovecit zt. Fatmir
Iska pérfagésuesit e OSBE-s¢ dhe KFOR-it poashtu edhe anétaret ¢ komitetit pér
komunitete.

Gjaté kétij takimi kané qen kéto pika te rendit te dités:
1.Shqyrtimi i respektimit t&€ gjuh&ve zyrtare ne Komunén e Rahovecit

2. Shqyrtimi i investimeve kapitale nga komuna e Rahovecit ne vendbanimet e banuara me
komunitet jo shumicé.

Sa i pérket pikés se paré nuk kemi has ndonjé ankes apo verejtje rreth respektimit te
gjuhéve zyrtare .

Rreth investimeve Kkapitale ne komunen Rahovecit kemi marré disa informata nga shefi i
zyres pér kthim dhe komunitete ku do te realizohen disa investime ku banojne komuniteti
jo shumicé , kubézimi i rrugéve ne fshatin Qifllak,Xérxe, Hog€ ,renovimi i rrugicave ne
lagjen e epérme.Eshte nenshkruar nje projekt nga IOM me kryetarin e komunes ku pritet
te investohet ne rrethimin ¢ varrezave ne fshatin  Krushé t¢  Madhe , poashiu  edhe
intervenimi ne gendrén kulturore né fshatin Hoqé e Madhe ku eshte verejtur nevoja peér
renovimin komplet kulmi i gendres kulturore.Ndersa ne fshatin Brestoc ku ka qené e
nevojshme rregullimi i shtratit te prroit , kanalizimi i ujérave te zeza. Kur jemi te
investimet kapitale éshte realizuar ndriqimi ne fshatin Hogé e Madhe dhe ne fshatin Krushé
e Madhe edhe ne Lagjen e Eperme rrethimi i varrezave ne fshatin Krushé te Madhe .

Mbledhja e Komitetit pér Komunitete e dyté 2 e mbajtur me daten 24.05.2021
Pikat e rendit te dités:

1 .Demtimii varrezave serbe

2.Formimi i komisionit pér vizité vendbanimeve dhe shkollave ne komunen e Rahovecit.

NE kété takim ka gené i pranishém Nénkryelrai zt. Fatmir Iska.



Fjalén € mori zt . Darko Antic anétaré i komitetit pér komunitete , ai kerkoj qe te behet
rrethimi i varrezave dhe kérkoj qe te mos te hudhen mbeturina te ngurta ne rrugé afer
varrezave.

Pasi qe ishte prezent nénkryetari zi. Fatmir Iska ai dha pérgjigien ge vullneti dhe deshira
pér rrethimin e varrezave ekziston dhe mundta kryejné mirepo si tju jipet drita e gjelbert
nga kisha ortodokse.

Né pikén e dyte te rendit te dités eshte propozuar formimi i anetaréve te komisionit pér
daljen ne vizita ne shkolla, te gjihe anétaret kan€ propozuar qe lista e anetareve te jeté e
njejte , mandej eshte marre vendim nga anétaret e komitetit te jené te njejté.

Mbledhja e treté 3 te komitetit pér komunitet e mbajtur me daté23.08.2021

Pikat e rendit te dités:

Mbledhjen e udheheqi zv. Kryesuesi i komitetit pér komunitete Dusan Stanojevic
1. Imformaté rreth vizitave te realizuara ne shkollat e komunes se Rahovecit.
2. Informaté rreth KAB-it pér vitin 2022-2024

Sa ipérket vi zitave te re alizuara neper shkolla ne komunen e Rahovecit informaten me
te sakté do te najep Kryesuesi Bajram Morina ,pasi qe ai e ka marr pérsipér realizimin
e ketyre vizitave, andaj pér shkaqe shendetesore nuk ka mundur me qené i pranishém
ne kéte takim.

Né pikén e radhés sa i pérket investimeve zt.Dusan Stanojevic ka cekur se te gjitha
informatat jné ne web fagen e komunes se Rahovecit.

Mbledhja e katért 4e mbajtur me datén 14.10.2021

Pikat ¢ rendit te dités:
1.Informate rreth vizitave te realizuara ne shkollat e komunes se Rahovecit
2.Informaté rreth funksionimit te qendres mesimore ne komunen e Rahovecit.
3 Informaté rreth situates se krijuar nga pandemia covid -19

Gjaté kétij takimi anetaret jané informuar rreth vizitave ne shkolla ,si dhe vijimi
i nxénésve te komuniteteve Rom,Ashkali dhe Egjiptian ne procesin mésimore .

Pjesmarres kané gené anetarete komitetit pér komunitetit drejtori i DKA-s€ zt. Avni
Morina, shefi zyres pér komunitete zt. Lendrit Qeli , poashtu edhe uné ne cilésine
kryesuesit kami realizuar vizitat ne kéto shkolla me datén 17.06.2021

SHFMU “KATER DESHMORET” Ratkoc
SHFMU"GEZIM HAMZA -PIKTORI” Rahovec
SHFMU”MUSTAF IBISHI” Kramovik

SHFMU”HAMEZ THAQI” Xérxe



Ne u informuam nga drejtorét e shkollave pér vijueshmerine nxenesve te
komunitetve joshumicé .

Procesi mésimoré éshi€ ne nivelin e miré ,dhe se raportet mes nxenesve te te gjitha
komuniteteve jané te shkelgyeshme sipas informatave qe kemi marré nga drejtorét ,
braktisje nuk ka ne shkolla.

Anétarét u njoftuan pér funksionimin e qendres mesimore ne fshatin Ratkoc ,numnri i
nxenesve , sukseset dhe arritjet .

z. Lendrit Qeli kerkoj qe te zgjerohen edhe ne Rahovec ne gendren urbane pér
shkak se eshte e nevojshme pér funksionimin e nje gendre ,ku numri i nxenesve te
komuniteteve joshumicé &shté i larté.

Pika e radhes situata e krijuar nga pandemia covid -19 ,ne morem iformacione se
vaksinimi eshte duke ndodhur edhe te komunitet joshumicg, késhtu ne kemi
rekomanduar piesetaret € komunitetve te vaksinohen dhe te ju pérmbahen rregullave
te IKSHP-s&

Takimi i pest 5i radhes mbajtur me daté 05.11.2021

Pjesmarres ne kete takim ishin Zévéndés Ministri i Mbrojtjes z,Adnan Rexheplar,shefin
e njésisé pér komunitet znj. Lela Beluli,oficerin pér ¢éshtje te komuniteteve
Muharrem Asllani,ekipén mobile te FSK-s& Majorin e policisé se kosovés z, Avdi
Berisha njekohésisht edhe asistenten e ministrit.

Pika ¢ rendit te dités :

Informaté lidhur me aplikimin edhe pranimin ekandidateve te rinj ne konkursin e
shpallur ne Policin e Kosovés dhe FSK-sé.

Ne u informuam pér kriteret rreth regjistrimit te te rinjéve ne FSK dhe ne Policin
e kosovés,

Konkursi i cili éshté i hapur pér te gjithé te rinjét e interesuar qe deshirojné te
marrin pjesé ne aplikimin pér rekrutimin e anétareve te rinjé.

Andaj ne ishim falenderues pér informatat jte dhenat tc cilat ishin te nevojshme
rreth kritereve pér aplikim.

Kryesues i Komitetit pér Komunitete
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Bajram Morina




